1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 07.04.2015    №581 Валдай
	О внесении изменений в Положение о специальных
денежных поощрениях для лиц, проявивших выдающиеся
способности, и иные меры стимулирования обучающихся в муниципальных образовательных организациях  на
территории Валдайского муниципального района

[bookmark: p_56_INSTANCE_sNp8]
 	В соответствии с пунктом 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о специальных денежных поощрениях для лиц, проявивших выдающиеся  способности, и иные меры стимулирования обучающихся в муниципальных образовательных организациях  на территории Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением  Администрации Валдайского муниципального района от 06.06.2014  № 1075:
1.1.Исключить из  пункта 2.6 слова «Иные меры стимулирования применяются для обучающихся от 7 до 18 лет, обучающихся в муниципальных образовательных организациях.»;
1.2.Дополнить пункт 2.7 следующего содержания:
«2.7. Для обучающихся от 7 до 18 лет применяются иные меры стимулирования: благодарственное письмо Главы Валдайского муниципального района, награждение дипломом (грамотой) комитета образования, другие формы поощрения (экскурсия, поход в театр, абонемент в спортзал и др.).
Порядок и критерии предоставления обучающимся иных мер  стимулирования:
Благодарственное письмо Главы Валдайского муниципального района родителям (законным представителям) выдается на основании ходатайства образовательного учреждения за высокие показатели обучающегося в учебной и научной деятельности, спорте, творчестве;
награждение дипломом (грамотой) обучающегося осуществляется по приказу комитета образования Администрации Валдайского муниципального района по итогам районных конкурсов, спортивных состязаний, муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
другие формы поощрения могут применяться за любые достижения обучающихся на основании ходатайства администрации образовательных учреждений, характеристики и копией документов, подтверждающих достижения обучающегося.
 	Информация о поощрении размещается на официальном сайте комитета образования, сайтах образовательных учреждений.».
2. Разместить постановление  на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в бюллетене «Валдайский Вестник».
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района 		А.А. Тарасов